
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 3 

 
НИШ, 17. јануар  2025.  

Цена овог броја 88  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 
 
1. 

На основу члана 54. Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша" број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 25. Одлуке о 
манифестацијама и програмима у области културе 
од значаја за Град (''Службени лист Града Ниша'', 
број 148/2024 – пречишћен текст), 

Градоначелник Града Ниша доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за избор 

пројеката у култури 

 
I    Oбразује се Комисија за избор 

пројеката у култури (у даљем тексту: Комисија), у 
следећем саставу: 

 
1. Драгана Стојановић Крстић, мастер 

економиста, председник, 
2. Даница Максимовић, мастер ликовни 

уметник, 
3. Милена Хелета, доктор наука-

филолошке науке, 
4. Миљана Ненадов, дипломирани 

менаџер у уметности и култури, 
5. Снежана Радовић,  дипломирани 

компаративиста и библиотекар, 
6. Вукашин Марковић, дипломирани 

економиста, 
7. Лидија Стефановић, дипломирани 

инжењер архитектуре. 
 

II   Задаци Комисије су да: 
 
-   утврди текст конкурса за избор 

пројеката у култури; 

- достави Градоначелнику утврђен текст 
конкурса и предложи његово потписивање; 

-  спроведе конкурс за  избор пројеката; 
- оцењује пројекте на основу критеријума 

из Конкурса, и то посебно сваки члан комисије, за 
сваки пројекат појединачно, 

- доноси одлуку о избору пројеката и 
износима средстава из буџета Града којима ће се 
финансирати, односно суфинансирати изабрани 
пројекти,  

- достави Градоначелнику одлуку на 
основу које ће Градоначелник донети решење о 
финансирању, односно суфинансирању изабраних 
пројеката. 

 
III Мандат чланова Комисије идентичан је 

мандату Градоначелника који их је изабрао. 
 

            IV Стручне, организационе и 
административно-техничке послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за социјалну и 
породичну заштиту, образовање, културу и спорт. 

 
V Доношењем овог решења престаје да 

важи Решење о образовању Комисије за избор 
пројеката у култури („Службени лист Града Ниша“, 
број 13/2023 и 26/2024). 

 
VI Решење доставити: члановима 

Комисије, Градској управи за социјалну и 
породичну заштиту, образовање, културу и спорт и 
архиви Градоначелника. 

 
VII  Решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 
 
 

Број: 41/2025-01 
У Нишу, 16.01.2025. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. јануар 2025. године 
 

 
 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
 
2. 
 

На основу члана 56. и 61. Статута Града 
Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 17.01.2025. године, донело је  

 

 

П О С Л О В Н И К  

О ИЗМЕНАМА ПОСЛОВНИКА О РАДУ  

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА НИША 

 

Члан 1. 
 

 У Пословнику о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020), у 
члану 2. став 2. тачка 12), речи: „и начелнике 
служби града“, се бришу. 
 

Члан 2. 
 

У члану 4, 6, 37, 58, 60. и 64, речи: 
„секретар Већа“, замењују се речима: „начелник 
управе надлежне за послове Градског већа или 
лице које он овласти“. 
 

Члан 3. 
 

 У члану 14, 26, 28, 31, 37, 44, 45, 57, 60, 77. и 
91, реч: „Служба“, у одговарајућем падежу, 
замењује се речима: „градска управа надлежна“, у 
одговарајућем падежу. 
 

Члан 4. 
 

  У члану 18. став 1, речи: „19 чланова“, 
замењују се речима: „21 члана“. 

У ставу 2, број: „18“, замењује се бројем: 
„20“. 

 
Члан 5. 

 
 У члану 24. став 5, мења се и гласи: 
 „Стручне и административно-техничке 
послове за потребе Привредно-економског савета 
обавља градска управа надлежна за локални 
економски развој и инвестиције.“ 

 
Члан 6. 

 
У члану 26. став 4. и 5, бришу се. 

 
 
 

 
Члан 7. 

 
У члану 41. став 4, 48, 84. и 90, речи: 

„управа и служби“, замењују се речима: „градских 
управа“. 
 

Члан 8. 
 

У члану 58. и 68. реч: „Служба“, замењује 
се речима: „Градска управа“. 
 

Члан 9. 
 

У члану 41, 44, 71, 80, 81, 83, 85, 88. и 91, 
реч: „служба“, у одговарајућем падежу, замењује 
се речима: „градска управа“, у одговарајућем 
падежу. 

 
Члан 10. 

 
У члану 62, 72, 74, 77, 80. и 90. речи: 

„секретар Већа“, у одговарајућем падежу, 
замењују се речима: „начелник градске управе 
надлежне за послове Градског већа“, у 
одговарајућем падежу. 

 
Члан 11. 

 
 У члану 75. став 1, речи: „служби Града“ и 
речи: „и секретар Већа“, се бришу, а после речи: 
„Градоначелник“, ставља се тачка. 
 

Члан 12. 
 
 У члану 78. речи: „службе надлежне за 
превентивну контролу законитости аката“, се 
бришу, а речи: „Градског јавног 
правобранилаштва“, замењују се речима: 
„Правобранилаштва Града Ниша“.  
 

Члан 13. 
 

 У члану 41. став 4, речи: „и служби“, члану 
92, речи: „и службама“ и члану 93. речи: „и 
службе“, се бришу. 
 

Члан 14. 
 

 У поглављу XXIII, речи:„ГРАДСКЕ УПРАВЕ 
ГРАДА НИША И СЛУЖБИ ГРАДА“, се бришу. 

 
Члан 15. 

 
 У члану 94. речи: „Градске управе Града 
Ниша и начелнике и заменике начелника служби 
Града“, се бришу, а речи: „Одлуком о Градској 
управи Града Ниша, Одлуком о службама Града 
Ниша“, замењују се речима: „Одлуком о градским 
управама Града Ниша“. 



 
 
 
 
 
17. јануар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 3 
 

 
 

 

 

 
Члан 16. 

 
У члану 95. речи: „Градске управе Града 

Ниша и служби града“, се бришу. 
 
 
 

Члан 17. 
 

У члану 98. речи: „или службе града“, речи: 
„односно службе града“, речи: „или службе“, као и 
речи: „односно службе“, се бришу. 

 
 

Члан 18. 
 
Овај пословник ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 
Број: 61-1/2025-03 
У Нишу,  17.01.2025. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
3. 
 

 На основу члана 56. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 88/2008, 
143/2016 и 18/2019),  
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 17. јануара 2025. године, донело је 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ИСПИТИВАЊЕ СПРОВОЂЕЊА 

ОДЛУКЕ О ПОДИЗАЊУ СПОМЕНИКА 

НЕНАСИЉУ  

 
 

I Образује сe Комисија за испитивање 
спровођења Одлуке о подизању Споменика 
ненасиљу у парку Светог Саве у Нишу. 
 

II  У Комисију се именују: 
1. Ана Тодоровић, Градска управе за 

локални економски развој и инвестиције, 
председник, 

2. др Александар Милојковић, ванредни 
професор Грађевинско-архитектонског факултета 
Универзитета у Нишу, члан и 

3. доц. др Славиша Кондић, Друштво 
архитеката Ниша, члан.  

 
III Задатак Комисије је да утврди све 

чињенице и околности у вези са подизањем 
Споменика ненасиљу, а нарочито да ли је у 
поступку подизања споменика поступано у складу 
са одредбама Закона о планирању и изградњи, 
одредбама Одлуке о подизању и одржавању 
споменика и спомен обележја на територији Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 44/2015 
и 35/2021) и Одлуке о подизању Споменика 
ненасиљу („Службени лист Града Ниша“, број 
64/2022), пројектном документацијом за подизање 
Споменика, као и другим прописима и актима 
којима је уређена ова област. 

Комисија је дужна да о свом раду поднесе 
писани Извештај Градском већу Града Ниша, 
најкасније до 31.1.2025. године. 

Уколико Комисија утврди одређене 
недостатке у поступку подизања споменика, исте 
је дужна да наведе у Извештају са предлогом 
мера за њихово отклањање. 

 
IV Градске управе, јавна предузећа, као и 

други субјекти који су учествовали у спровођењу 
Одлуке о подизању Споменика ненасиљу, дужни 
су да на захтев Комисије доставе сву 
документацију којом располажу, а која се односи 
на подизање споменика, као и евентуална писана 
изјашњења. 

 
V Председник и чланови Комисије не 

остварују право на накнаду за рад у Комисији. 
 
VI Стручне и административне послове за 

потребе Комисије обавиће Градска управа за 
социјалну и породичну заштиту, образовање, 
културу и спорт. 
 

VII Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Иницијатива за изградњу Споменика 
ненасиљу поднета је Савету за културно 
стваралаштво Града Ниша, у знак опомене и 
сећања на све трагично преминуле младе особе, 
жртве безумног насиља. 

Савет за културно стваралаштво Града 
Ниша прихватио је поднету иницијативу и 
предложио Градском већу Града Ниша да поднесе 
Скупштини Града Предлог одлуке о подизању 
Споменика ненасиљу. 
 Скупштина Града Ниша је донела Одлуку о 
подизању Споменика ненасиљу („Службени лист 
Града Ниша“, број 64/2022). 
 На основу наведене Одлуке изграђен је 
Споменик ненасиљу у парку Светог Саве у Нишу. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. јануар 2025. године 
 

 
 

 

 С обзиром на негативне реакције дела 
грађана Ниша и јавности, које се односе на изглед 
Споменика, Градско веће Града Ниша је на 
становишту да треба преиспитати спровођење 
наведене Одлуке, а нарочито у делу који се 
односи на  изглед Споменика из изабраног идејног 
решења и изглед Споменика након изведених 
радова. 
 Из наведених разлога предлаже се 
образовање Комисије која ће имати задатак да 
утврди да ли је у извршењу наведене Одлуке 
поступано у складу са одредбама Одлуке и 
важећим прописима и актима који уређују ову 
област, као и пројектном документацијом, о чему 
ће Комисија поднети Извештај Градском већу 
Града Ниша, са предлогом мера за отклањање 
недостатака, уколико се утврди да такви 
недостаци постоје.  
 У циљу образовања Комисије, која ће у 
односу на постављени задатак имати стручност и 
интегритет, затражени су предлози за чланове 
Комисије од стране релевантних институција и то 
Грађевинско-архитектонског факултета 
Универзитета у Нишу и Друштва архитеката Ниша 
из Ниша и на основу њихових предлога именована 
су два члана Комисије. 
 Комисија ће свој рад завршити подношењем 
писаног Извештаја Градском већу Града Ниша 
најкасније до 31.1.2025. године. 

 
 
Број: 61-2/2025-03 
У Нишу, 17.01.2025. године 

 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 
 
 
 
4. 
 
 

На основу члана 42. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2025. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 144/24), чланова 2. и 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016, 
98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/20), 

 
 
 
 

Градско веће Града Ниша, на седници од  
17.01.2025. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О СУФИНАНСИРАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈЕ 

ПРОЈЕКТА 

,,КОНВЕРЗИЈА КОТЛАРНИЦА, 

РЕВИТАЛИЗАЦИЈА СИСТЕМА 

ДАЉИНСКОГ ГРЕЈАЊА И 

КВАЛИТЕТНИЈЕ СНАБДЕВАЊЕ 

ТОПЛОТНОМ ЕНЕРГИЈОМ ГРАЂАНА 

ДЕЛА ГО ПАНТЕЛЕЈ У НИШУ“ 

 

I Град Ниш приступа реализацији Пројекта 
„Конверзија котларница, ревитализација система 
даљинског грејања и квалитетније снабдевање 
топлотном енергијом грађана дела ГО Пантелеј у 
Нишу“, на основу расписаног Јавног конкурса 
Министраства заштите животне средине 
Републике Србије и Одлуке о утврђивању коначне 
ранг листе пројеката за финансирање из 
средстава Министраства заштите животне 
средине Републике Србије по јавном конкурсу за 
доделу средстава за суфинансирање реализације 
пројеката набавке, замене, реконструкције и 
санације котларница за грејање у 2024. години, 
број 002528149 2024 14850 003 008 000 001/7 од 
04. новембра 2024. године. 

 
II Укупна вредност реализације Пројекта 

,,Конверзија котларница, ревитализације система 
даљинског грејања и квалитетније снабдевања 
топлотном енергијом грађана дела ГО Пантелеј у 
Нишу“ износи 157.836.000,00 динара, од чега 
Министраство заштите животне средине 
Републике Србије, обезбеђује износ од 
126.268,800,00 динара, док Град Ниш обезбеђује 
сопствено учешће у износу од 31.567.200,00 
динара, у складу са Одлуком о буџету Града Ниша 
за 2025. годину.  

 
III Мониторинг и координацију Пројекта врши 

Градска управа за локални економски развој и 
инвестиције. 

 

IV Рок завршетка Пројекта је 31. децембар 
2025. године. 

 
V Решење доставити Градској управи за 

локални економски развој и инвестиције. 
 
VI Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“.                                   

 

 

 



 
 
 
 
 
17. јануар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 5 
 

 
 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

             

Министарство заштите животне средине 
Републике Србије расписало је Јавни конкурс за 
доделу средстава за суфинансирање реализације 
пројеката набавке, замене, реконструкције и 
санације котларница за грејање у 2024. години, 
дана 29.08.2024. години.  

Град Ниш је поднео Захтев за доделу 
средстава Министарству заштите животне 
средине Републике Србије за суфинансирање 
реализације пројеката набавке, замене, 
реконструкције и санације котларница за грејање у 
2024. години, у року предвиђеним Јавним 
конкурсом. 

Одлуком о утврђивању коначне ранг листе 
пројеката за финансирање из средстава 
Министраства заштите животне средине 
Републике Србије по јавном конкурсу за доделу 
средстава за суфинансирање реализације 
пројеката набавке, замене, реконструкције и 
санације котларница за грејање у 2024. години, 
број 002528149 2024 14850 003 008 000 001/7 од 
04. новембра 2024. године, прихваћен је захтев 
Града Ниша за суфинансирање реализације 
предметног пројекта. 

Град Ниш и Министарство заштите 
животне средине Републике Србије, закључили су 
Уговор о суфинансирању реализације пројекта 
„Набавке, замене реконструкције и санације 
котларница за грејање у 2024. години на 
територији Града Ниша“, број 3902/2024-01 од 
08.11.2024. године. 

Општи циљ Пројекта „Конверзија 
котларница, ревитализација система даљинског 
грејања и квалитетније снабдевање топлотном 
енергијом грађана дела ГО Пантелеј у Нишу“, 
огледа се у смањењу испуштања загађујућих 
супстанци у животну средину, с циљем 
унапређења квалитета ваздуха, предузимања 
превентивних мера сегментима значајним за 
заштиту ваздуха од загађења и заштите и 
унапређивања животне средине. 
           Специфични циљеви огледају се у:  

- изградњи котларнице и топловода 
ради конверзије котларнице „Књажевачка“ за рад 
на гасовити енергент, ради повећања степена 
ефикасности рада и смањења штетних емисија; 

- изградњи контејнерске котларнице у 
дворишту  ОШ „Стефан Немања“ у Нишу и 

топловода ради конверзије локалне школске 
котларнице која користи лако лож уље и мазутне 
котларнице „Пантелеј“, за рад на гасовити 
енергент ради повећња степена ефикасности рада 
и смањења штетних емисија; 

- прикључењу новоизграђених 
котларница и топловода на постојећу 
инфраструктуру водоводне, канализационе мреже 
као и на нову, законом прописану хидрантну и 
гасну инсталацију, рачунајући и МРС. 

Укупна вредност реализације Пројекта 
„Конверзија котларница, ревитализација система 
даљинског грејања и квалитетније снабдевање 
топлотном енергијом грађана дела ГО Пантелеј у 
Нишу“ износи 157.836.000,00 динара, од чега 
Министраство заштите животне средине 
Републике Србије обезбеђује износ од 
126.268,800,00 динара, док Град Ниш обезбеђује 
сопствено учешће у износу од 31.567.200,00 
динара, у складу са Одлуком о буџету Града Ниша 
за 2025. годину.  

 
Мониторинг и координацију пројекта врши 

Градска управа за локални економски развој и 
инвестиције. 

 
Градска управа за финансије дала је 

позитивно мишљење на предметни акт. 
 

На основу свега напред наведеног, као и 
значаја реализације овог пројекта у вези са 
смањењем загађења ваздуха у Граду Нишу, 
Градско веће Града Ниша је одлучило као у 
диспозитиву овог решења. 
 
 
Број: 61-3/2025-03 

У Нишу,  17.01.2025. године                   
        

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. јануар 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
17. јануар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 7 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. јануар 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 
 
 
 

  

Град Ниш 

Градоначелник 
 

 

   
1. Решење о образовању Комисије за избор пројеката у култури .............................................  1 
   
   
 Градско веће 

 

 

   
2. Пословник о изменама Пословника о раду Градског већа Града Ниша ..............................  2 
3. Решење о образовању Комисије за испитивање спровођења Одлуке о подизању 

споменика ненасиљу ......................................................................................................................  
 
3 

4. Решење о суфинансирању реализације пројекта „Конверзија котларница, ревитализација 
система даљинског грејања и квалитетније снабдевање топлотном енергијом грађана 
дела ГО Пантелеј у Нишу“ ..............................................................................................................  

 
 
4 

   
   

   
   

   
   
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе, 
     Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

       Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611 


